
 

 

     АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

         18.01.2024                              р.п. Мучкапский                                     №65  

 

 

Об утверждении муниципальной программы Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области  «Развитие физической культуры и спорта» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Мучкапского 

муниципального округа от    09.01.2024 №24   «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области», администрация Мучкапского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области  «Развитие физической культуры и 

спорта» согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

- Постановление администрации района №837 от 22.12.2023 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта»; 

- Постановление администрации района № 716 от 29.12.2016 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта»; 

- Постановление администрации района № 487 от 12.10.2018 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта»; 

- Постановление администрации района № 629 от 27.12.2019 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта»; 

- Постановление администрации района № 539 от 29.12.2021 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 



 

 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта»; 

- Постановление администрации района № 468 от 20.09.2022 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта»; 

- Постановление администрации района № 50 от 20.01.2023 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта»; 

- Постановление администрации района № 305 от 03.04.2023 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта»; 

- Постановление администрации района № 578 от 25.07.2023 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта»; 

- Постановление администрации района от 01.11.2013 №826 «Об 

утверждении муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта». 

3. Настоящее постановление вступает с силу с 01 января 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского 

муниципального округа», разместить  на  сайте сетевого издания «Региональное  

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном сайте 

администрации Мучкапского муниципального округа. 

5.     Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Е.Ю. Фузееву. 

 

 

 

Глава Мучкапского 

муниципального округа                                                               М.А. Коростелев                         
 

 

 

 

 

Ковалёва 

Наталия Юрьевна  

8(47546) 3 19 82 

http://www.top68.ru/


 

 

         ПРИЛОЖЕНИЕ           

к постановлению администрации 

муниципального округа 

                                                                                                              от  18.01.2024  №65    

 

 

Муниципальная программа Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области «Развитие физической культуры и спорта» 

 

Паспорт Программы 

Ответственный 

исполнитель программы 

(подпрограммы) 

Организационный отдел  администрации 

муниципального округа     

Соисполнители 

программы 

(подпрограммы)            

Отдел образования администрации муниципального 

округа, отдел культуры администрации 

муниципального округа, МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют» 

Цель  программы    

(подпрограммы)            

Цель:                                           

эффективное использование возможностей 

физической   культуры и спорта во всестороннем 

физическом и духовном развитии личности, в 

адаптации к условиям современной жизни, 

формировании потребности в регулярных занятиях 

физической культурой и  спортом, создание для 

этого необходимых условий.              

Задачи  программы    

(подпрограммы)            

- обеспечение и защита прав граждан на равный 

доступ к занятиям физической культурой и  

спортом;             

- развитие системы детско-юношеского спорта, 

включая  развитие инфраструктуры, укрепление 

материально-технической базы для организации 

спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий;          

- подготовка спортивного резерва и сборных команд      

Мучкапского округа для их успешного выступления 

на соревнованиях различного уровня;                     

- создание режима наибольшего 

благоприятствования развитию футбола, 



 

 

 укрепление его материальной базы;  

- развитие спортивной инфраструктуры округа.           

Целевые индикаторы и 

показатели программы     

(подпрограммы), и их 

значения на последний 

год реализации            

- доля граждан, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей 

численности населения (45,5%); 

- доля граждан, систематически занимающихся 

футболом, в общей численности населения (4,7%); 

- увеличение количества студентов, занимающихся 

физической культурой и спортом (600 чел.);  

- увеличение количества детей, занимающихся в  

детско-юношеской спортивной школе (320); 

- увеличение количества ежегодно проводимых 

физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий (65). 

Сроки и этапы 

реализации программы 

(подпрограммы) 

Реализация программы запланирована на 2024-2030 

годы 

Объемы и источники   

финансирования       

программы    

(подпрограммы)        

Основными источниками финансирования 

Программы являются  средства областного, 

местного муниципального бюджетов и 

внебюджетные средства. 

Объёмы финансирования Программы ежегодно 

уточняются при формировании бюджета на 

очередной финансовый год. 

Общие затраты на реализацию Программы в 2024 – 

2030 годах, за счёт всех источников финансирования 

составят 3815,0 тыс. руб.: 

 

2024 год – 545,0 тыс. руб.; 

2025 год – 445, 0 тыс. руб.; 

2026 год – 445,0 тыс. руб.; 

2027 год – 595,0 тыс. руб.; 

2028 год – 595,0 тыс. руб.; 

2029 год – 595,0 тыс. руб.; 

2030 год – 595,0 тыс. руб. 

 

в том числе: 

областного бюджета 0,0 тыс. руб.: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 



 

 

 
 

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации Программы 

 

Развитие физической культуры и  спорта является важнейшей 

составляющей социальной политики любого цивилизованного государства. 

Физическая культура и  спорт, в равной степени, как и здравоохранение, 

образование, культура - это важнейшие стратегические ресурсы развития 

полноценного и здорового общества и отдельного человека, которые не только 

зависят от социальной системы, но и сами активно воздействуют на различные 

стороны и сферы общественной жизни. 

Забота о развитии физической культуры и спорта - важнейшая 

составляющая социальной политики государства, обеспечивающая воплощение 

в жизнь гуманистических идеалов, ценностей и норм, открывающих широкий 

простор для выявления способностей людей, удовлетворения их интересов и 

потребностей, активизации человеческого фактора.  

Огромный социальный потенциал физической культуры должен быть в 

полной мере использован на благо процветания России.  

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб.; 

2029 год – 0 тыс. руб.; 

2030 год – 0 тыс. руб. 

 

местного муниципального бюджета  

2240,0 тыс. руб.: 

2024 год – 320,0 тыс. руб.; 

2025 год – 220,0 тыс. руб.; 

2026 год – 220,0 тыс. руб.; 

2027 год – 370,0 тыс. руб.; 

2028 год – 370,0 тыс. руб.; 

2029 год – 370,0 тыс. руб.; 

2030 год – 370,0 тыс. руб. 

 

внебюджетных средств 1575,0 тыс. руб.: 

2024 год – 225,0 тыс. руб.; 

2025 год – 225,0 тыс. руб.; 

2026 год – 225,0 тыс. руб.; 

2027 год – 225,0 тыс. руб.; 

2028 год – 225,0 тыс. руб.; 

2029 год – 225,0 тыс. руб.; 

2030 год – 225,0 тыс. руб. 

 



 

 

В Мучкапском муниципальном округе функционирует 1 детско-юношеская 

спортивная школа, в которой открыты отделения легкой атлетики, волейбола, 

футбола и плавания, в которых занимаются 346 воспитанников, в том числе в 

отделении футбола  65 детей. 

В доме детского творчества в секциях футбола, рукопашного боя,  и 

кружках «Юный турист» занимаются 65 детей.  

Вне конкуренции по воздействию и влиянию на настроение и национальное 

самосознание масс является футбол. Как по количеству занимающихся, так и по 

количеству зрителей футбол значительно превосходит все остальные виды 

спорта, доступен практически всем возрастным категориям населения и 

является одной из самых зрелищных и увлекательных спортивных игр.  

В настоящее время на территории муниципального округа имеется 133 

спортивных объекта, в том числе: 1 стадион, 12 спортивных залов, 2 

плавательных бассейна, 18 площадок для футбола и мини-футбола, 1 площадка 

для мини-футбола с синтетическим покрытием, 2 хоккейные коробки и 64 иных 

спортивных сооружения.  

Спортивная материально-техническая база достаточна и  соответствует 

современному уровню. 

В то же время не удалось добиться: создания целостной системы 

физического воспитания и сохранения здоровья населения муниципального 

округа посредством физической культуры и  спорта; ощущается недостаток 

специалистов в области физической культуры и  спорта; в связи с закрытием 

малочисленных школ возникают трудности в поддержании спортивных 

площадок в надлежащем состоянии. 

 Требуют решения проблемы привлечения населения муниципального 

округа (особенно в сельской местности) к спортивно-оздоровительной работе, 

повышения роли физической культуры и спорта в формировании здорового 

образа жизни, организации активного отдыха и профилактики вредных 

привычек у обучающихся.  

В настоящее время в муниципальном округе физической культурой и 

спортом занимаются 6494 человек, что составляет 59,2% процента от населения 

муниципального округа, из них футболом занимаются 590 человек, что 

составляет 5,3 %.  

Сегодня перед сферой физической культуры и спорта округа стоят задачи, 

решение которых требует новых современных и адекватных подходов не только 

на краткосрочную, но и на долгосрочную перспективу. 

Программа предлагает основной акцент, как в приложении усилий, так и в 

направлении финансирования сделать на развитие детско-юношеского спорта, 

развитие футбола как самого массового и популярного вида спорта в 

муниципальном округе, развитие физической культуры и  спорта в сельской 

местности.  

 



 

 

 

Раздел 2. Приоритеты, цели, задачи, сроки реализации Программы 

 

       Приоритетные направления в сфере реализации Программы 

сформулированы с учетом целей и задач, поставленных в следующих 

стратегических документах федерального и регионального уровней: 

       - Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ (ред. от 24.06.2023) «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации»; 

       - Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на период до 2030 года, утвержденная распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 24.11.2020г. №3081-р (в ред. от 

29.04.2023). 

 Целью Программы является создание условий для эффективного 

использования возможностей физической культуры и  спорта во всестороннем 

физическом и духовном развитии личности, в адаптации к условиям 

современной жизни, формировании потребности в регулярных занятиях 

физической культурой и спортом, создание для этого необходимых условий. 

Приоритетными направлениями Программы станут: 

- обеспечение и защита прав граждан на равный доступ к занятиям 

физической культурой и спортом; 

- развитие системы детско-юношеского спорта, включая развитие 

инфраструктуры, укрепление материально-технической базы для организации 

спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий; 

- подготовка спортивного резерва и сборных команд Мучкапского 

муниципального округа для их успешного выступления на соревнованиях 

различного уровня; 

- создание режима наибольшего благоприятствования развитию футбола, 

укрепление его материальной базы; 

- развитие спортивной инфраструктуры муниципального округа; 

- осуществление комплекса эффективных мер по материально-

техническому оснащению и кадровому обеспечению сферы физической 

культуры и массового спорта; 

- создание режима наибольшего благоприятствования развитию футбола, 

укрепление его материальной базы; 

- развитие адаптивной физической культуры и спорта для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов; 

- обеспечение доступности объектов спорта для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов; 

       - осуществление сотрудничества с соседними регионами. 

   Программа реализуется без деления на этапы. Сроки реализации Программы: 

2024 - 2030 годы. 

 



 

 

 

Раздел 3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 

ожидаемые конечные результаты Программы 

 

Целевыми показателями (индикаторами) Программы являются: 

- количество людей, занимающихся физической культурой и  спортом (% 

занимающихся); 

- количество людей, занимающихся  футболом (% занимающихся); 

- количество студентов, занимающихся физической культурой и спортом, 

в  том числе футболом; 

- количество, людей-инвалидов занимающихся физической культурой и 

спортом, в том числе футболом; 

- количество детей занимающихся в  детско-юношеской спортивной школе, 

в том числе в отделении футбола; 

- количество ежегодно проводимых физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых  мероприятий, в том числе по футболу. 

 

В результате выполнения мероприятий Программы предполагается: 

- рост числа населения систематически занимающегося физической 

культурой и спортом; 

- повышение уровня физической подготовки молодежи допризывного и 

призывного возрастов; 

- увеличение количества участников спортивно-массовых мероприятий, 

среди различных групп населения; 

- рост числа обучающихся и студентов, занимающихся в физкультурно-

спортивных организациях; 

- рост количества спортсменов детско-юношеских школ; 

- улучшение качества подготовки и результатов выступления сборных 

команд муниципального округа по видам спорта; 

- укрепление материально-технической базы для занятий  физической 

культурой и спортом. 

        Эффективность реализации Программы зависит от уровня финансирования 

мероприятий и их выполнения. 

        Реализация муниципальной Программы позволит достичь к 2030 году 

показателей (индикаторов), приведенных в приложении №1 к муниципальной 

Программе. 

 

 

Раздел 4. Обобщенная характеристика мероприятий Программы  

 

        Мероприятия Программы направлены на реализацию приоритетного 



 

 

направления государственной политики – развитие системы массовой 

физической культуры и спорта. 

       Реализация указанных  мероприятий обеспечит комплексное решение 

следующих задач Программы: 

- совершенствование системы физического воспитания: 

- развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта; 

- создание условий, обеспечивающих возможность гражданам 

систематически заниматься физической культурой и  спортом; 

- развитие инфраструктуры физической культуры и  спорта, в том числе 

для лиц с ограниченными возможностями здоровья  и инвалидов. 

        Мероприятия Программы «Развитие физической культуры и спорта» 

направлены на реализацию приоритетного направления государственной 

политики – развитие системы массовой физической культуры, спорта и 

физического воспитания. 

        Реализация указанных мероприятий обеспечит комплексное решение 

следующих задач Программы: 

       - совершенствование системы физического воспитания; 

       -  развитие инфраструктуры физической культуры и спорта. 

       Решение задач в рамках Программы будет обеспечено комплексом 

мероприятий, подробное описание которых приведено в приложении №2 к 

Программе. 

 

Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы 

 

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счёт 

средств областного, местного бюджетов и внебюджетных источников. 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, за 

период с 2024 по 2030 гг. составляет 3815,0 тыс. рублей, в том числе: за счёт 

средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, местного бюджета – 2240,0 тыс. 

рублей и за счёт средств из внебюджетных источников – 1575,0 тыс. рублей. 

 

Что составит  по годам: 

2024 год – 545,0 тыс. руб.; 

2025 год – 445,0 тыс. руб.; 

2026 год – 445,0 тыс. руб.; 

2027 год – 595,0 тыс. руб.; 

2028 год – 595,0 тыс. руб.; 

2029 год – 595,0 тыс. руб.; 

2030 год – 595,0 тыс. руб. 

 

Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы, 



 

 

подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей окружного бюджета. 

Объем расходов на осуществление основных мероприятий программы 

ежегодно уточняется в процессе исполнения окружного бюджета и при 

формировании окружного бюджета на очередной финансовый год. 

 Более подробная информация о ресурсном обеспечении реализации 

Программы и прогнозной оценке на период до 2030 года за счёт средств 

областного и местного муниципального бюджетов, а также внебюджетных 

источников с указанием главных распорядителей бюджетных средств, 

представлена соответственно в приложениях №2 и №3 к Программе.  

 

                                                                                                                                                        

Раздел 6. Механизмы реализации Программы 

 

        Механизм реализации Программы основывается на дальнейшем 

совершенствовании форм и методов работы по развитию инфраструктуры 

сферы физической культуры и спорта, созданию условий, обеспечивающих 

возможность гражданам систематически заниматься  физической культурой и 

спортом. 

      Механизм реализации Программы – это система программных мероприятий, 

скоординированных по объему финансирования и ответственным 

исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных целей и результатов. 

Ответственным исполнителем Программы является организационный 

отдел администрации округа. Соисполнителями являются отдел образования 

администрации округа, МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» и отдел культуры 

администрации округа. 

     Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет 

финансовый отдел администрации округа. 
 

2023%20год/СПОРТ/ПРОГРАММА/документы/ПРОГРАММЫ/на%2001.01.2017/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/O9I0RAKS/документы/Программы/Изменения%20на%2019.04.2016/ФК%20и%20спорт/Программа/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/9R4D3T5J/документы/Программы/User/Desktop/Развитие%20гражданского%20общества.odt#Par3135


 

 

Перечень 

           

 

 

 

Перечень 

Показателей (индикаторов)  муниципальной Программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  

«Развитие физической культуры и спорта» 

                                                                                     
N  

п/п 

Показатель   

 (индикатор)   

(наименование) 

Единица  

измерения 

2024 

(базовый) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Количество людей, занимающихся 

физической культурой и  спортом  

единиц 
 

(% занимающихся) 

6494 

 

59,2 

6494 

 

59,2 

6494 

 

59,2 

6494 

 

59,2 

6494 

 

59,2 

6494 

 

59,2 

6494 

 

59,2 

2 Количество людей, занимающихся  

футболом 

 

 

единиц 
 

(% занимающихся) 
 

590 

 

5,3 

590 

 

5,3 

590 

 

5,3 

590 

 

5,3 

590 

 

5,3 

590 

 

5,3 

590 

 

5,3 

3 Количество студентов, занимающихся 

физической культурой и  спортом, в  том 

числе футболом 

единиц 
 

 

600 

 

100 

600 

 

100 

600 

 

100 

600 

 

100 

600 

 

100 

600 

 

100 

600 

 

100 

4 Количество, людей-инвалидов 

занимающихся физической культурой  и 

спортом, в том числе футболом 

единиц 
 

 

10 

 

5 

10 

 

5 

10 

 

5 

10 

 

5 

10 

 

5 

10 

 

5 

10 

 

5 

5 Количество детей занимающихся в  

детско-юношеской спортивной школе, в 

том числе в отделении футбола 

единиц 
 

 

346 

 

65 

346 

 

65 

346 

 

65 

346 

 

65 

346 

 

65 

346 

 

65 

346 

 

65 

6 Количество ежегодно проводимых 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых  мероприятий,  

в том числе по футболу 

единиц 
 

 

65 

 

10 

65 

 

10 

65 

 

10 

65 

 

10 

65 

 

10 

65 

 

10 

65 

 

10 

 
Приложение №1 

к муниципальной Программе Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» 

    

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

 

№

1 

                                                                                                                                        

к муниципальной Программе 

                                                

Мучкапского района Тамбовской 

области 

                                              

«Развитие физической культуры и 

спорта 

                                               на 2014-

2020 годы» 
 

    

П

р

и

л

о

ж



 

 

                                                                                                                          

 

 

 

Перечень 

мероприятий Программы  «Развитие физической культуры и спорта» 

 
 

 N  

п/п 

Наименование  

  основного   

мероприятия  

 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные    

          результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей,    

                 в т.ч. 

наименован

ие 

единица  

измерени

я 

значение 

(по 

   годам     

 реализации  

мероприятия) 

по   

годам, 

всего 

федеральн

ый  

бюджет 

областно

й 

 бюджет 

местны

й 

муници

пальны

й  

бюджет 

внебюджет

ные  

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Развитие детско-юношеского спорта  

 
1.1. Материально-

техническая 

поддержка МБОУ  

ДЮСШ «Салют» и 

спортивных секций  

 

Администраци

я Мучкапского  

округа 

Количество 

спортивных 

сооружений 

кому 

оказана 

материальн

ая помощь 

Единиц 2024 - 2 10,0 0 0 0 10,0 

 

2025 – 2 

 

10,0 0 0 0 10,0 

2026 – 2 

 

10,0 0 0 0 10,0 

2027 – 2 

 

10,0 0 0 0 10,0 

2028 – 2 

 

10,0 0 0 0 10,0 

2029 – 2 

 

10,0 0 0 0 10,0 

2030 – 2 

 

10,0 0 0 0 10,0 

Приложение №2 

к муниципальной Программе Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» 

    

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

 

№

1 

                                                                                                                                        

к муниципальной Программе 

                                                Мучкапского района 

Тамбовской области 

                                              «Развитие физической 

культуры и спорта 

                                               на 2014-2020 годы» 

 

    

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

 

№

1 

                                                                                                                                        

к муниципальной Программе 

                                                Мучкапского района 

Тамбовской области 



 

 

1.2. Участие в 

областных 

соревнованиях по 

видам спорта  

 

Отдел 

образования 

администрации 

округа, 

организационн

ый отдел 

администрации 

округа, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ 

«Салют» 

Количество 

мероприяти

й 

Единиц 2024 - 10 55,0 0 0 50,0 5,0 

2025 - 10 55,0 0 0 30,0 5,0 

2026 - 10 55,0 0 0 30,0 5,0 

2027 - 10 75,0 0 0 70,0 5,0 

2028 - 10 75,0 0 0 70,0 5,0 

2029 - 10 75,0 0 0 70,0 5,0 

2030 - 10 75,0 0 0 70,0 5,0 

2. Создание условий для занятий физической культурой и  спортом среди различных категорий населения 

2.1. Проведение 

муниципальных 

мероприятий 

согласно единому 

календарному плану 

(в том числе 

проведение 

марафона «Мучкап-

Шапкино – Любо!», 

открытого 

областного турнира 

по пляжному 

волейболу на 

«Кубок Мучкапа» 

среди мужских и 

женских команд) 

Отдел 

образования 

администрации 

округа, 

организационн

ый отдел 

администрации 

округа, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ 

«Салют» 

Количество 

мероприяти

й 

Единиц 2024 - 65 

 

410,0 0 0 200,0 210,0 

2025 – 65 

 

410,0 0 0 150,0 210,0 

2026 – 65 

 

410,0 0 0 150,0 210,0 

2027 – 65 

 

510,0 0 0 300,0 210,0 

2028 – 65 

 

510,0 0 0 300,0 210,0 

2029 – 65 

 

510,0 0 0 300,0 210,0 

2030 - 65 510,0 0 0 300,0 210,0 

2.2. Обеспечение 

физкультурных и 

МБОУ ДО 

ДЮСШ 

«Салют», 

Количество 

мероприяти

й 

Единиц 2024 – 0 

 

70,0 0 0 70,0 0 

2025 – 0 70,0 0 0 40,0 0 



 

 

массовых 

спортивных 

мероприятий 

Мучкапского 

муниципального 

округа 

 

МБУК 

«Районный дом 

культуры» 

 

2026 – 0 

 

70,0 0 0 40,0 0 

2027 – 0 

 

0 0 0 0 0 

2028 – 0 

 

0 0 0 0 0 

2029 – 0 

 

0 0 0 0 0 

2030 – 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: 3815,0 0 0,0 2240,0 1575,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 
Статус Наименование 

Программы 
  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

По годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

Программа 

  

«Развитие 

физической 

Ответственный 

исполнитель: 

Всего: 3815,0 0 0,0 2240,0 1575,0 

2024 - 545,0 0 0 320,0 225,0 

Приложение №3 

 к муниципальной Программе Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» 

    

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

 

№



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

культуры и 

спорта» 

 

организационный отдел 

администрации 

муниципального округа 

 

Соисполнители: отдел 

образования администрации 

муниципального  округа, 

МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют», отдел культуры 

администрации округа 

2025 - 545,0 0 0 220,0 225,0 

2026 - 545,0 0 0 220,0 225,0 

2027 - 595,0 0 0 370,0 225,0 

2028 - 595,0 0 0 370,0 225,0 

2029 - 595,0 0 0 370,0 225,0 

2030 - 595,0 0 0 370,0 225,0 

 


